Kurak bir iklimi olan Orta
Anadolu:da su meselesi ilk planda geldi
ği için her cemaat sulama yerinin tasar
rufunu kendisine sağlayacak bir hüc
cet* i elde bulundurmaya çalışıyor, bir
anlaşmazlık çıktığı zaman bunu devlet
mümessillerine veya mahkemelere ib
raz ediyordu.

906 ( 1500 1 1501) tarihli Tahrir Def
teri'ne göre bu gibi belgeler yalnız Os
manlı padişahları ve idare memurları
tarafından değil. çok daha önce Kara
man beyi İbrahim Bey'in ecdadı tarafın
dan da verilmişti. Bundan, .bu gibi bel
gelerin çok eski olduğu ve Osmanlılar'ın
Karaman Beyliği'ni ele geçirmeden çok
önce atçekenlerin bir boy teşkilatlarının
bulunduğu anlaşılmaktadır.

yer, Şiiler tarafından ilk mukaddes me
kan olarak kabul edilmektedir. iddiala
ra göre bu kabir EmevTier devrinde gizli
tutulmuş, lll. (IX.) yüzyılın sonunda Ham
danller'in Musul valisi Ebü'l-Heyca tara
fından kubbeli bir türbe olarak yaptırıl
mıştır. Daha sonra Büveyhi hükümdan
Adudüddevle (ö . 372 / 983) bu ilk yapıyı
tamir ettirmiş ve genişletmiştir.

İkinci önemli atebe olan Hz. Hüseyin'in
Kerbela'daki türbesi Necef'teki türbe
den önce tanınmaya başlamış ve ilk de
fa Kerbela olayından yaklaşık kırk gün
sonra Cabir b. Abdullah tarafından zi
yaret edilmiştir. Fırat havzasında kurul
muş iki şehir olan Necef ile Kerbela. Hz.
Ali ile oğlu Hüseyin'in defnedildiği yer
ler ve ayrıca bazı tarihi olaylara sahne
olmaları bakımından bütün müslüman
ların ve özellikle Şiiler'in büyük ilgisini
çekmiştir. Bilhassa Büveyhiler devrinden
itibaren buradaki türbelere gösterilen
ilgi, Sünni olsun Şii olsun, bölgeye hakim
olan veya burayı ziyaret eden bütün hü
kümdarlar tarafından devam ettirilmiş
tir. Sultan Melikşah bölgeyi ziyareti sı

rasında (479/ 1086-87) türbeleri donat
mıştır. İlhanlı hakimiyeti döneminde Ne
cef'e Fırat'tan bir kanal açtırılmış, her
iki şehirde de misafirhaneler ve görev
liler için meskenler yaptırılmıştır. Şah

İsmail döneminde (1502-1524) başlayan
Osmanlı-İran mücadelelerinde bölgeye
hakim olanlar.